
 

⇔ 箕面森町地区センター
支所前

ときわ台駅

⇔

⇔

《参考》その他のバス・鉄道運賃

阪急バス箕面森町線

⇔ 白島

能勢電鉄

⇔ 光風台

阪急バス豊能営業所前

ときわ台駅 支所前

ときわ台駅 箕面森町地区センター

○大人は区間により１５０円～２００円です
○小人（中学生未満）は大人の半額（１０円未満切上げ）、保護者同伴の小学生未満は２人まで無料です
○身体障害者、知的障害者、精神障害者の方は手帳等の提示により半額（１０円未満切上げ）となります
○回数カード、スルッとKANSAI対応カード、PiTaPa、ICOCAもご利用になれます
○阪急スクールパス（学生の方を対象とした券面表示運賃区間内の乗り降り自由なフリーパス）、はんきゅうグラン
ドパス６５（６５歳以上の方を対象とした乗り降り自由なフリーパス）、環境（エコ）定期（休日に阪急バスの通勤
定期をお持ちの方と、同伴の家族の方は大人１００円・小人５０円）がご利用いただけます（詳しくは阪急バス豊能
営業所７３９－２００２までお問い合わせください）

150円

180円

200円

箕面森町地区センター
４００円（小人２００円） 千里中央

ときわ台
１５０円（小人８０円） 妙見口

 

 

 

 

 

 

 

乗り換えの際、道路の無

理な横断は大変危険です。必

ず歩道を歩きましょう。 

【路線図】 

○豊能町東西バスご利用案内 

【主な区間の運賃（大人）】 

千里中央方面

のりば 

 

東西バス箕面森町地区センター停留所は

バス待合室の向かい側です 

コンビニエンスストア 

バス待合室 

東西バス

停留所 

箕面森町線おりば 

箕面森町線おりば 



 

平日 土日祝
1 3 5 7 9 11 13 15 のりかえ 1 3 5 7 9 のりかえ

阪急バス豊能営業所前 6:53 8:20 9:55 12:25 13:55 15:45 17:40 19:14 阪急バス豊能営業所前 8:30 10:15 12:45 14:35 16:25

希望ヶ丘４丁目 6:54 8:21 9:56 12:26 13:56 15:46 17:41 19:15 希望ヶ丘４丁目 8:31 10:16 12:46 14:36 16:26

希望ヶ丘３丁目 6:55 8:22 9:57 12:27 13:57 15:47 17:42 19:16 希望ヶ丘３丁目 8:32 10:17 12:47 14:37 16:27

希望ヶ丘２丁目 6:56 8:23 9:58 12:28 13:58 15:48 17:43 19:17 希望ヶ丘２丁目 8:33 10:18 12:48 14:38 16:28

木代 6:57 8:24 9:59 12:29 13:59 15:49 17:44 19:18 木代 8:34 10:19 12:49 14:39 16:29

浅田 6:58 8:25 10:00 12:30 14:00 15:50 17:45 19:19 浅田 8:35 10:20 12:50 14:40 16:30

余野（中央公民館前） 7:02 8:29 10:04 12:34 14:04 15:54 17:49 19:23 東地区デマンドタクシー 余野（中央公民館前） 8:39 10:24 12:54 14:44 16:34 東地区デマンドタクシー

平野 7:04 8:31 10:06 12:36 14:06 15:56 17:51 19:25 平野 8:41 10:26 12:56 14:46 16:36

川尻 7:05 8:32 10:07 12:37 14:07 15:57 17:52 19:26 川尻 8:42 10:27 12:57 14:47 16:37

北摂信愛園前 7:06 8:33 10:08 12:38 14:08 15:58 17:53 19:27 北摂信愛園前 8:43 10:28 12:58 14:48 16:38

高山口 7:08 8:35 10:10 12:40 14:10 16:00 17:55 19:29 高山口 8:45 10:30 13:00 14:50 16:40

着 7:16 8:43 10:18 12:48 14:18 16:08 18:03 19:37 着 8:53 10:38 13:08 14:58 16:48

発 7:16 8:43 10:18 12:48 14:18 16:08 18:03 19:37 発 8:53 10:38 13:08 14:58 16:48

東ときわ台７丁目 7:21 8:48 10:23 12:53 14:23 16:13 18:08 19:42 東ときわ台７丁目 8:58 10:43 13:13 15:03 16:53

支所前 7:23 8:50 10:25 12:55 14:25 16:15 18:10 19:44 支所前 9:00 10:45 13:15 15:05 16:55

ときわ台駅 7:26 8:53 10:28 12:58 14:28 16:18 18:13 19:47 能勢電鉄 ときわ台駅 9:03 10:48 13:18 15:08 16:58 能勢電鉄

平日 土日祝
2 4 6 8 10 12 14 16 のりかえ 2 4 6 8 10 のりかえ

ときわ台駅 7:26 8:53 10:28 12:58 14:28 16:18 18:13 19:47 能勢電鉄 ときわ台駅 9:03 10:48 13:18 15:08 16:58 能勢電鉄

支所前 7:30 8:57 10:32 13:02 14:32 16:22 18:17 19:51 支所前 9:07 10:52 13:22 15:12 17:02

東ときわ台７丁目 7:31 8:58 10:33 13:03 14:33 16:23 18:18 19:52 東ときわ台７丁目 9:08 10:53 13:23 15:13 17:03

着 7:35 9:02 10:37 13:07 14:37 16:27 18:22 19:56 着 9:12 10:57 13:27 15:17 17:07

発 7:40 9:07 10:42 13:12 14:42 16:32 18:27 20:01 発 9:17 11:02 13:32 15:22 17:15

高山口 7:50 9:17 10:52 13:22 14:52 16:42 18:37 20:11 高山口 9:27 11:12 13:42 15:32 17:25

北摂信愛園前 7:52 9:19 10:54 13:24 14:54 16:44 18:39 20:13 北摂信愛園前 9:29 11:14 13:44 15:34 17:27

川尻 7:53 9:20 10:55 13:25 14:55 16:45 18:40 20:14 川尻 9:30 11:15 13:45 15:35 17:28

平野 7:54 9:21 10:56 13:26 14:56 16:46 18:41 20:15 平野 9:31 11:16 13:46 15:36 17:29

余野（中央公民館前） 7:58 9:25 11:00 13:30 15:00 16:50 18:45 20:19 東地区デマンドタクシー 余野（中央公民館前） 9:35 11:20 13:50 15:40 17:33 東地区デマンドタクシー

浅田 7:59 9:26 11:01 13:31 15:01 16:51 18:46 20:20 浅田 9:36 11:21 13:51 15:41 17:34

木代 8:00 9:27 11:02 13:32 15:02 16:52 18:47 20:21 木代 9:37 11:22 13:52 15:42 17:35

希望ヶ丘２丁目 8:02 9:29 11:04 13:34 15:04 16:54 18:49 20:23 希望ヶ丘２丁目 9:39 11:24 13:54 15:44 17:37

希望ヶ丘３丁目 8:03 9:30 11:05 13:35 15:05 16:55 18:50 20:24 希望ヶ丘３丁目 9:40 11:25 13:55 15:45 17:38

希望ヶ丘４丁目 8:04 9:31 11:06 13:36 15:06 16:56 18:51 20:25 希望ヶ丘４丁目 9:41 11:26 13:56 15:46 17:39

阪急バス豊能営業所前 8:05 9:32 11:07 13:37 15:07 16:57 18:52 20:26 阪急バス豊能営業所前 9:42 11:27 13:57 15:47 17:40

阪急バス豊能営業所前　⇒　ときわ台駅

ときわ台駅　⇒　阪急バス豊能営業所前

阪急バス豊能営業所前　⇒　ときわ台駅

便名→

箕面森町地区センター 阪急バス箕面森町線

ときわ台駅　⇒　阪急バス豊能営業所前

便名→

便名→

箕面森町地区センター 阪急バス
箕面森町線阪急バス
箕面森町線箕面森町地区センター

阪急バス箕面森町線箕面森町地区センター

便名→

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○交通事情などにより到着時刻が前後する場合があります 

【東西バス時刻表】(H23.7.1~) (12/29~1/3運休) 

○自然災害による警報発令や突発的な事故発生の場合は運休することがあります 



 

 

【東西バス⇔阪急バス箕面森町線　乗り継ぎ表】(H23.8.29～)

平日

1 3 5 7 9 11 13 15 1 3 5 7 9

阪急バス豊能営業所前 6:53 8:20 9:55 12:25 13:55 15:45 17:40 19:14 阪急バス豊能営業所前 8:30 10:15 12:45 14:35 16:25

箕面森町地区センター 着 7:16 8:43 10:18 12:48 14:18 16:08 18:03 19:37 箕面森町地区センター 着 8:53 10:38 13:08 14:58 16:48

箕面森町地区センター 発 7:20 8:50 10:25 12:55 14:25 16:30 18:15 19:45 箕面森町地区センター 発 9:00 10:45 13:15 15:15 17:10

千里中央 7:45 9:15 10:50 13:20 14:50 16:55 18:40 20:10 千里中央 9:25 11:10 13:40 15:40 17:35

平日

2 4 6 8 10 12 14 16 2 4 6 8 10

千里中央 7:10 8:40 10:10 12:30 14:00 16:00 17:50 19:30 千里中央 8:35 10:20 12:50 14:50 16:45

箕面森町地区センター 着 7:35 9:05 10:35 12:55 14:25 16:25 18:15 19:55 箕面森町地区センター 着 9:00 10:45 13:15 15:15 17:10

箕面森町地区センター 発 7:40 9:07 10:42 13:12 14:42 16:32 18:27 20:01 箕面森町地区センター 発 9:17 11:02 13:32 15:22 17:15

阪急バス豊能営業所前 8:05 9:32 11:07 13:37 15:07 16:57 18:52 20:26 阪急バス豊能営業所前 9:42 11:27 13:57 15:47 17:40

平日

2 4 6 8 10 12 14 16 2 4 6 8 10

ときわ台駅 7:26 8:53 10:28 12:58 14:28 16:18 18:13 19:47 ときわ台駅 9:03 10:48 13:18 15:08 16:58

箕面森町地区センター 着 7:35 9:02 10:37 13:07 14:37 16:27 18:22 19:56 箕面森町地区センター 着 9:12 10:57 13:27 15:17 17:07

箕面森町地区センター 発 7:40 9:05 10:55 13:25 14:55 16:30 18:35 20:05 箕面森町地区センター 発 9:20 11:15 13:45 15:45 17:10

千里中央 8:05 9:30 11:20 13:50 15:20 16:55 19:00 20:30 千里中央 9:45 11:40 14:10 16:10 17:35

平日

1 3 5 7 9 11 13 15 1 3 5 7 9

千里中央 6:45 8:10 9:45 12:00 13:30 15:30 17:30 19:10 千里中央 8:15 9:57 12:20 14:20 16:20

箕面森町地区センター 着 7:10 8:35 10:10 12:25 13:55 15:55 17:55 19:35 箕面森町地区センター 着 8:40 10:22 12:45 14:45 16:45

箕面森町地区センター 発 7:16 8:43 10:18 12:48 14:18 16:08 18:03 19:37 箕面森町地区センター 発 8:53 10:38 13:08 14:58 16:48

ときわ台駅 7:26 8:53 10:28 12:58 14:28 16:18 18:13 19:47 ときわ台駅 9:03 10:48 13:18 15:08 16:58
東西バス 東西バス

○千里中央⇒ときわ台駅
土日祝

東西バス便名→ 東西バス便名→

阪急バス 阪急バス

東西バス便名→ 東西バス便名→

東西バス 東西バス

阪急バス 阪急バス

阪急バス 阪急バス

東西バス 東西バス

○ときわ台駅⇒千里中央
土日祝

阪急バス 阪急バス

○千里中央⇒阪急バス豊能営業所前
土日祝

東西バス便名→ 東西バス便名→

※箕面森町地区センター⇔千里中央は、所要時間を２５分として算出しています。交通事情などにより到着時刻が前後する場合があります。

○阪急バス豊能営業所前⇒千里中央 土日祝

東西バス便名→ 東西バス便名→

東西バス 東西バス



 

 ○社会実験運行について  

 東西バス、東地区デマンドタクシーは、社会実験として約１年間運行し、利用者数や収支率など

の指標により実績を評価します。その結果を踏まえ、運行継続の是非や内容のさらなる見直しを検

討します。 

 なお、社会実験による評価と見直しは、行政だけでなく、住民、学識経験者、交通事業者等によ

る第三者機関「豊能町地域公共交通会議」で行います。 

※地域公共交通会議とは 

…道路運送法に定める組織で、住民、学識経験者、行政、交通事業者等によって構成されます。豊

能町では平成 20 年９月に発足し、これまで高齢者等外出支援サービス「おでかけ君」の運行継続

等の審議や、本社会実験運行に関する協議をしています。 

 

 

【問合せ先】 

豊能町東西バス 

 

阪急バス豊能営業所 

TEL(072)739-2002 

・東西バスの運行状況 

・東西バスでの落し物、忘れ物 

・はんきゅうグランドパス６５などの

ご案内 

社会実験運行に

ついて 

豊能町総務部企画政策課 

〒563-0292 豊能町余野 414 番地の 1 

TEL:(072)739-3415 FAX:(072)739-1980 

Mail:kikaku@town.toyono.osaka.jp 

・社会実験運行に関する問合わせ 

・運行に関する意見等 

 

 

 

 

作成：豊能町企画政策課 平成 23 年 8 月 



 

予約センター(京都タクシー)に電話

(072)738-0408

受付時間は午前７時～午後５時

乗車する便を予約

•登録番号・氏名・乗車日・乗車する便名・停留所をお知らせください

•予約は乗車日の１週間前から

•乗車時刻の１時間前までに（D３、D101便は前日の午後５時まで）

乗 車

•乗車時刻までに停留所でお待ち下さい

•乗車しないときは必ず取り消しの連絡をして下さい

全線２００円均一（大人）

○小人（中学生未満）は１００円、保護者同
伴の小学生未満は２人まで無料です
○身体障害者、知的障害者、精神障害者の方
は手帳等の提示により半額となります

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

牧・寺田・切畑線 

川尻・高山線 

東西バス 

○豊能町東地区デマンドタクシーご利用案内 

【路線図・利用料金】 

※予約の状況に応じ、ショートカット路線（点線部分）を走行する場合があります 

※各停留所と余野の区間のみ乗車できます。途中区間（例：牧-小松）はご利用いただけません 

 

【利用のしかた】 

※ご利用には事前登録が必要です。登録用紙（企画政策課、吉川支所、町ホームページで配布）にご記入の

上、企画政策課又は吉川支所に提出して下さい。登録後、登録証を郵送します。 



 

平日 土日祝

D3 D5 D7 D9 D11 D13 D101 D103 D105 D107

切畑口 9:29 13:29 17:09 切畑口 9:49 14:09

南ノ谷 9:30 13:30 17:10 南ノ谷 9:50 14:10

妙見口 9:32 13:32 17:12 妙見口 9:52 14:12

牧 9:34 13:34 17:14 牧 9:54 14:14

牧上 9:35 13:35 17:15 牧上 9:55 14:15

寺田公民館 9:39 13:39 17:19 寺田公民館 9:59 14:19

山谷 9:40 13:40 17:20 山谷 10:00 14:20

寺田口 9:43 13:43 17:23 寺田口 10:03 14:23

法性寺前 9:45 13:45 17:25 法性寺前 10:05 14:25

湯谷口 9:46 13:46 17:26 湯谷口 10:06 14:26

中野東 9:47 13:47 17:27 中野東 10:07 14:27

大円 9:49 13:49 17:29 大円 10:09 14:29

小松 9:50 13:50 17:30 小松 10:10 14:30

福田 9:57 13:57 17:37 福田 10:17 14:37

高山 8:03 ll 12:13 ll 15:28 ll 高山 8:13 ll 12:33 ll

殿方 8:11 ll 12:21 ll 15:36 ll 殿方 8:21 ll 12:41 ll

川尻自治会集会所 8:12 ll 12:22 ll 15:37 ll 川尻自治会集会所 8:22 ll 12:42 ll

中ノ谷 8:13 ll 12:23 ll 15:38 ll 中ノ谷 8:23 ll 12:43 ll

北ノ谷 8:15 ll 12:25 ll 15:40 ll 北ノ谷 8:25 ll 12:45 ll

余野（中央公民館前） 着 8:20 10:00 12:30 14:00 15:45 17:40 余野（中央公民館前） 着 8:30 10:20 12:50 14:40

ときわ台駅行き 便名 3 5 7 9 11 13 ときわ台駅行き 便名 1 3 5 7

余野（中央公民館前） 発 8:29 10:04 12:34 14:04 15:54 17:49 余野（中央公民館前） 発 8:39 10:24 12:54 14:44

余野行き（余野以外では降車できません）余野行き（余野以外では降車できません）

東

西

バ

ス

東

西

バ

ス

便名→

牧
・
寺
田
・
切
畑
線

牧
・
寺
田
・
切
畑
線

便名→

川
尻
・
高
山
線

川
尻
・
高
山
線

【東地区デマンドタクシー時刻表（余野行き）】(H23.7.1~) 

デマンド運行は予約があった停留所を結ぶため、下記の時刻表は目安となります 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
○自然災害による警報発令や突発的な事故発生の場合は運休することがあります  

１２/２９～１/３運休 



 
○自然災害による警報発令や突発的な事故発生の場合は運休することがあります  

平日 土日祝

阪急バス豊能営業所前行き 便名 4 6 8 10 12 阪急バス豊能営業所前行き 便名 2 4 6 8

余野（中央公民館前） 着 9:25 11:00 13:30 15:00 16:50 余野（中央公民館前） 着 9:35 11:20 13:50 15:40

D4 D6 D8 D10 D12-1 D12-2 D102 D104 D106 D108

余野（中央公民館前） 発 9:25 11:00 13:30 15:00 16:50 16:50 余野（中央公民館前） 発 9:35 11:20 13:50 15:40

北ノ谷 9:30 ll 13:35 ll 16:55 ll 北ノ谷 9:40 ll 13:55 ll

中ノ谷 9:32 ll 13:37 ll 16:57 ll 中ノ谷 9:42 ll 13:57 ll

川尻自治会集会所 9:33 ll 13:38 ll 16:58 ll 川尻自治会集会所 9:43 ll 13:58 ll

殿方 9:34 ll 13:39 ll 16:59 ll 殿方 9:44 ll 13:59 ll

高山 9:42 ll 13:47 ll 17:07 ll 高山 9:52 ll 14:07 ll

福田 11:03 15:03 16:53 福田 11:23 15:43

小松 11:10 15:10 17:00 小松 11:30 15:50

大円 11:11 15:11 17:01 大円 11:31 15:51

中野東 11:13 15:13 17:03 中野東 11:33 15:53

湯谷口 11:14 15:14 17:04 湯谷口 11:34 15:54

法性寺前 11:15 15:15 17:05 法性寺前 11:35 15:55

寺田口 11:17 15:17 17:07 寺田口 11:37 15:57

山谷 11:20 15:20 17:10 山谷 11:40 16:00

寺田公民館 11:21 15:21 17:11 寺田公民館 11:41 16:01

牧上 11:25 15:25 17:15 牧上 11:45 16:05

牧 11:26 15:26 17:16 牧 11:46 16:06

妙見口 11:28 15:28 17:18 妙見口 11:48 16:08

南ノ谷 11:30 15:30 17:20 南ノ谷 11:50 16:10

切畑口 11:31 15:31 17:21 切畑口 11:51 16:11

↴
便名→

川
尻
・
高
山
線

川
尻
・
高
山
線

高山・川尻／牧・寺田・切畑行き（余野以外では乗車できません）

東

西

バ

ス

東

西

バ

ス

便名→

高山・川尻／牧・寺田・切畑行き（余野以外では乗車できません）

牧
・
寺
田
・
切
畑
線

牧
・
寺
田
・
切
畑
線

【東地区デマンドタクシー時刻表（余野発）】(H23.7.1~) 

デマンド運行は予約があった停留所を結ぶため、下記の時刻表は目安となります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２/２９～１/３運休 



 

 ○社会実験運行について  

 東西バス、東地区デマンドタクシーは、社会実験として約１年間運行し、利用者数や収支率など

の指標により実績を評価します。その結果を踏まえ、運行継続の是非や内容のさらなる見直しを検

討します。 

 なお、社会実験による評価と見直しは、行政だけでなく、住民、学識経験者、交通事業者等によ

る第三者機関「豊能町地域公共交通会議」で行います。 

※地域公共交通会議とは 

…道路運送法に定める組織で、住民、学識経験者、行政、交通事業者等によって構成されます。豊

能町では平成 20 年９月に発足し、これまで高齢者等外出支援サービス「おでかけ君」の運行継続

等の審議や、本社会実験運行に関する協議をしています。 

 

 

【問合せ先】 

豊能町東地区

デマンドタク

シー 

京都タクシーときわ台営業所 

TEL(072)738-0408 

・東地区デマンドタクシーの予約、変更、

取り消し 

・東地区デマンドタクシーの運行状況 

・東地区デマンドタクシーでの落し物、忘

れ物 

社会実験運行

について 

豊能町総務部企画政策課 

〒563-0292 豊能町余野 414 番地の 1 

TEL:(072)739-3415 FAX:(072)739-1980 

Mail:kikaku@town.toyono.osaka.jp 

・社会実験運行に関する問合わせ 

・運行に関するご意見等 

 

 

 

 

作成：豊能町企画政策課 平成 23 年 6 月 


	【参考】東西バス利用案内
	【参考】デマンド利用案内

